
TERÇA-FEIRA, 27 DE JUNHO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2477

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 031

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 322001/2023

Pregão Eletrônico Nº 15/2023

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, QUE SOB O REGIME DE 
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, EXECUTARÁ OS SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA QUE COMPREENDEM A 
RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE ELÉTRICA DA ESCOLA MUNICIPAL NESTOR MARINHO NO MUNICÍPIO DE NOVA 
CRUZ/RN.

O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei 8.666/93 
e suas alterações posteriores, tendo em vista a realização do Processo 322001/2023, modalidade Pregão Eletrônico n° 15/2023, HOMOLOGA a 
decisão proferida pelo Pregoeiro, autorizando Registro de Preços visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, QUE SOB O 
REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, EXECUTARÁ OS SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA QUE COMPREENDEM 
A RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE ELÉTRICA DA ESCOLA MUNICIPAL NESTOR MARINHO NO MUNICÍPIO DE NOVA 
CRUZ/RN. Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s) abaixo convocada(s) a comparecer na Sede da Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN para 
assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data de assinatura deste documento.

LA ENGENHARIA E LOCACOES - CNPJ: 24.621.931/0001-75 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1 ; totalizando o valor de R$ 74.742,43 
(setenta e quatro mil, setecentos e quarenta e dois reais e quarenta e três centavos).

Nova Cruz-RN, 22 de junho de 2023.

__________________________

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

=======================================================================================================

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº I 17/2023

PROCESSO Nº 612002/2023

  RECONHEÇO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO fundamentada no art. 25, Inciso III, da Lei n.º 8.666/93, e atualizações 
posteriores, para a contratação da pessoa jurídica GLICERIO DE MELO NETO 04953161483, CNPJ nº 44.299.153/0001-57, com o valor total de 
150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), referente Contratação do microempreendedor individual Glicério de Melo Neto, artista plástico/escultor/
artesão, para confecção do monumento artístico que represente o “Frei Damião”, a ser instalado na praça do bairro do município que tem esse 
nome, para o desenvolvimento da cidade de Nova Cruz/RN, através da representação de personagens em fibra de vidro, rememorando as origens do 
Município.

  Em razão disso reconheço ser inexigível, a licitação, uma vez que o processo se encontra devidamente instruído. Para tanto, 
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, determinando que se proceda a publicação na imprensa oficial desta Prefeitura 
Municipal, em cumprimento ao disposto no a Lei nº 8.666/93

NOVA CRUZ - RN, 23 de junho de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº I 17/2023

PROCESSO Nº 612002/2023

Espécie: inexigibilidade de licitação com fundamento no art. 25, inciso III, da Lei nº 8.666/1993; Favorecido: GLICERIO DE MELO NETO 
04953161483, CNPJ nº 44.299.153/0001-57; Objeto: Contratação do microempreendedor individual Glicério de Melo Neto, artista plástico/escul-
tor/artesão, para confecção do monumento artístico que represente a contribuição do “cacimbão” para a história da cidade de Nova Cruz/RN, atra-
vés da representação de personagens em fibra de vidro, rememorando as origens do Município; Processo: 000000/2022. Cobertura Orçamentária: 
Unidade orçamentária: 15.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO Função: 13 Cultura Sub função: 392 Difusão cultural 
Programa: 0048 Cultura Projeto/atividade: 2079 Promoção de eventos culturais e sociais Natureza de despesa: 339039 Outros Serviços De Terceiros 
– Pessoa Jurídica Fonte:10010000 – Recursos Ordinários; Valor: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta  mil reais);  Autorização: em 23/06/2023, por 
Daniel Araújo da Fonseca; Ratificação: em 23/06/2023 por Flávio César Nogueira.

Nova Cruz/RN, 23 de junho de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal


